МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БОЛЬШЕВРУДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕВРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
 (сорок шестое заседание первого созыва)

от 13 ноября 2023 года                                                                            № 295

О принятии в первом чтении проекта решения                  о бюджете муниципального образования                      Большеврудское сельское поселение Волосовского      муниципального района Ленинградской области              на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
Рассмотрев в первом чтении проект решения о бюджете муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Большеврудского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения о бюджете муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

2. Утвердить основные характеристики проекта бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов муниципального образования Большеврудское сельское поселение в сумме 88 513 282 рубля;
общий объем расходов бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение в сумме 90 513 282 рубля;
прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение в сумме 2 000 000 рублей.

3. Утвердить основные характеристики проекта бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение на 2025 год и на 2026 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение на 2025 год в сумме 92 032 672 рублей и на 2025 год в сумме 84 893 300 рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение на 2025 год в сумме 92 032 672 рублей и на 2026 год в сумме 84 893 300 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы на 2025 год в сумме  2 250 000 рублей и на 2026 год в сумме 4 150 000 рублей;

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального  образования Большеврудское сельское поселение на 2024 год согласно приложению 1.

5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального  образования Большеврудское сельское поселение на 2025 год и на 2026 год согласно приложению 2.

[bookmark: sub_22]6. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение безвозмездные поступления на 2024 год в общей сумме 55 815 031,10 рубля, в том числе:
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета Ленинградской области на 2024 год в сумме 48 298 251,15 рублей;
	Дотации на  выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки муниципального образования Волосовский муниципальный район на 20234 год в сумме 5 602 079,95 рублей;
Межбюджетные трансферты по организации дорожной деятельности в отношении дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Волосовского муниципального района (собственность муниципального района) на территории муниципального образования поселения в части содержания автомобильных дорог в летний период на 2024 год в сумме  1 295 896,00 рублей;
Межбюджетные трансферты по организации дорожной деятельности в отношении дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Волосовского муниципального района (собственность муниципального района) на территории муниципального образования поселения в части содержания автомобильных дорог в зимний период (по расчистке от снега) на 2024 год в сумме  618 804,00 рублей.

7. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования  Большеврудское сельское  поселение безвозмездные поступления на 2025 год в общей сумме  58 811 631,10 рублей, на 2026 год в общей сумме 48 414 460,00 рублей.

8. Утвердить межбюджетные трансферты, выделяемые из  бюджета муниципального образования Большеврудское  сельское  поселение  бюджету  муниципального образования Волосовский муниципальный район,  и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования:

на 2024 год согласно приложению 3;
на 2025-2026 годы согласно приложению 4.

9.Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 5.
10. Утвердить перечень получателей средств бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению 6.

[bookmark: sub_61]11. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2024 год в сумме   8 469 500 рублей;
на 2025 год в сумме   9 742 974 рубля;
на 2026 год в сумме 11 961 961 рубль.

[bookmark: sub_65]12. Утвердить резервный фонд администрации  муниципального  образования Большеврудское сельское  поселение:

на 2024 год в сумме 300 000,00 рублей,
на 2025 год в сумме 300 000,00 рублей,
на 2026 год в сумме 300 000,00 рублей.

[bookmark: sub_67]13. Установить, что в соответствии с правовыми актами администрации  муниципального  образования Большеврудское сельское  поселение производится распределение (предоставление, расходование) ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального  образования  Большеврудское сельское  поселение на резервный фонд Администрации  муниципального образования Большеврудское сельское  поселение.

[bookmark: sub_703][bookmark: sub_704]14. Установить, что с 1 января 2024 года для расчета должностных окладов  работников государственных казенных учреждений за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда  применяется расчетная величина в размере 12 265,00 рублей в соответствии с положением о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях культуры муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное Постановлением администрации муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

15. Утвердить размер индексации денежного вознаграждения (денежного содержания) и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности, предусмотренные муниципальными правовыми актами, месячных должностных окладов и ежемесячных надбавок к должностным окладам в соответствии с присвоенными классными чинами, муниципальных служащих Большеврудского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в 1,046 раза с 1 января 2024 года.
16. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании совета депутатов и администрации муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  «Большеврудский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Большеврудского сельского поселения.

17. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя
совета депутатов муниципального образования
«Большеврудское сельское поселение» Волосовского
[bookmark: _GoBack]муниципального района Ленинградской области                                Калинин А.Н.

image1.jpeg